

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 10.09.2019 № 599

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Звенигород «Безопасность городского округа Звенигород Московской области» на срок 2017-2021 годы

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», постановлением главы городского округа Звенигород от 11.11.2016 № 986 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Звенигород» (с изменениями, внесёнными постановлением главы городского округа Звенигород от 01.11.2017 № 1042), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий на 2019 год муниципальной программы городского округа Звенигород «Безопасность городского округа Звенигород Московской области» на срок 2017-2021 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Звенигород «Безопасность городского округа Звенигород Московской области» на срок 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Звенигород от 22.03.2017 №200 (в редакции от 19.12.2018 №1285 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы разделы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2017	2018	2019	2020	2021
Средства бюджета Московской области	480,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Средства Федерального бюджета						
Средства бюджета городского округа Звенигород	251 015,96	51 512,46	62 241,50	45 734,00	45 764,00	45 764,00
Внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Всего, в том числе по годам	251 495,96	51 992,46	62 241,50	45 734,00	45 764,00	45 764,00
-----------------------------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

»;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы, по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			Итого	2017	2018	2019	2020	2021
	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Всего, в том числе:	190 599,33	34 441,26	51 151,07	35 567,00	34 720,00	34 720,00
		Средства Федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета городского округа Звенигород	190 599,33	34 441,26	51 151,07	35 567,00	34 720,00	34 720,00
		Внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории г.о. Звенигород» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы, по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			Итого	2017	2018	2019	2020	2021
	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Всего, в том числе:	57 126,43	16 618,00	10 296,43	9 648,00	10 282,00	10 282,00
		Средства Федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства	57 126,43	16 618,00	10 296,43	9 648,00	10 282,00	10 282,00



ых средств, в том числе по годам:	«Городской округ Звенигород»	бюджета Московской области						
		Средства бюджета городского округа Звенигород	1 375,20	783,20	184,00	100,00	154,00	154,00
		Внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории г.о. Звенигород» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы, по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			Итого	2017	2018	2019	2020	2021
	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Всего, в том числе:	566,00	150,00	200,00	0,00	108,00	108,00
		Средства Федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета городского округа Звенигород	566,00	150,00	200,00	0,00	108,00	108,00
		Внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

2. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории г.о. Звенигород» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения г.о. Звенигород» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории г.о. Звенигород» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
6. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории г.о. Звенигород» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Территориального управления Звенигород А.В. Нечаева.

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов

Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Профилактика преступлений и иных правонарушений"

№ п/ п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объем финансирования в 2013 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
							2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1 Оборудование социально значимых объектов инженерно-техническими сооружениями, обеспечивающими контроль	Подготовка конкурсной документации, осуществление конкурсных мероприятий - I квартал	Средства Федерального бюджета Средства бюджета Московской области	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород	X

	доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз	каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства бюджета городского округа Звенигород			2 247,60	1 246,00	451,60	150,00	200,00	200,00	»			
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			2 247,60	1 246,00	451,60	150,00	200,00	200,00				
1.1	1.1 Оборудование объектов культуры: - установка инженерно-технических средств антитеррористической защиты; - оснащение стационарными (рамочными) и ручными металлообнаружителями; - установка громкоговорящей связи (оповещение о возникновении угрозы совершения террористического акта или иного преступления); (и т.д.)	Подготовка конкурсной документации и , осуществление конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства Федерально го бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород »	Повышение уровня безопасности учреждений		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			180,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			180,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

1.2	Оборудование объектов образования: - установка инженерно-технических средств антитеррористической защиты; - оснащение стационарными (рамочными) и ручными металло-обнаружителями ; -установка громкоговорящей связи (оповещение о возникновении угрозы совершения террористического акта или иного преступления) (и т.д.)	Подготовка конкурсной документации и , осуществление конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства Федерально го бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Повышение уровня безопасности учреждений
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
			Средства бюджета городского округа Звенигород			350,00	300,00	50,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			350,00	300,00	50,00	0,00	0,00	0,00		
1.3	Оборудование объектов спорта: - установка инженерно-технических средств антитеррористической защиты; -	Подготовка конкурсной документации и , осуществление конкурсных мероприятий - I квартал	Средства Федерально го бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Повышение уровня безопасности учреждений	
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00



	оснащение стационарными (рамочными) и ручными металло-обнаружителями ; -установка громкоговорящей связи (оповещение о возникновении угрозы совершения террористического акта или иного преступления) (и т.д.)	каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства бюджета городского округа Звенигород			50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»			
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
1.4	1.4 Оборудование иных социально-значимых объектов: - установка инженерно-технических средств антитеррористической защиты; - оснащение стационарными (рамочными) и ручными металло-обнаружителями ; -установка громкоговорящей связи (оповещение о возникновении угрозы совершения	Подготовка конкурсной документации , осуществление конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Повышение уровня безопасности учреждений		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			575,70	416,00	159,70	0,00	0,00	0,00				
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			575,70	416,00	159,70	0,00	0,00	0,00				

	террористическо го акта или иного преступления) (и т.д.)												
1. 5	1.5 Выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности	Подготовка конкурсной документаци и , осуществлен ие конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства Федерально го бюджета	01.01.201 7 - 31.12.202 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администра ция муниципаль ного образовани я «Городской округ Звенигород »	Повышение уровня безопасности учреждений
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			991,90	200, 00	241, 90	150, 00	200, 00	200, 00		
			Внебюджетн ые источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			991,90	200, 00	241, 90	150, 00	200, 00	200, 00		
1. 6	1.6 Выполнение работ по установке системы пожаротушения в здании администрации	Подготовка конкурсной документаци и , осуществлен ие конкурсных мероприятий - I квартал	Средства Федерально го бюджета	01.01.201 7 - 31.12.202 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администра ция муниципаль ного образовани я «Городской округ Звенигород	Повышение уровня безопасности учреждений
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

		каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства бюджета городского округа Звенигород			100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»			
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2	2 Повышение степени защищенности объектов муниципальной собственности	Подготовка конкурсной документации, осуществление конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства Федерально го бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	X		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			158 550,83	26 207,36	43 790,47	30 669,00	28 942,00	28 942,00				
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			158 550,83	26 207,36	43 790,47	30 669,00	28 942,00	28 942,00				
2.1	2.1 Обеспечение охраной зданий (сооружений), подведомственн	Подготовка конкурсной документации,	Средства Федерально го бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального	Повышение уровня безопасности учреждений		

	ых администрации городского округа Звенигород	осуществление конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	образования «Городской округ Звенигород»			
			Средства бюджета городского округа Звенигород			136 556,83	26 207,36	38 653,47	25 050,00	23 323,00	23 323,00				
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			136 556,83	26 207,36	38 653,47	25 050,00	23 323,00	23 323,00				
2.2	2.2 Обслуживание технических средств охраны муниципальных учреждений городского округа Звенигород	Подготовка конкурсной документации, осуществление конкурсных мероприятий - I квартал каждого года, размещение торгов и заключение контракта - II квартал каждого года	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Повышение уровня безопасности учреждений		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			21 994,00	0,00	5 137,00	5 619,00	5 619,00	5 619,00				
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			21 994,00	0,00	5 137,00	5 619,00	5 619,00	5 619,00				





			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4	3.4 Материальное стимулирование членов Звенигородского хуторского казачьего общества	ежегодное выделение денежных средств	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Снижение преступлений и административных правонарушений
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			250,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			250,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00		
4	4 Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности	Проведение бесед и работа с молодежью	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	X
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

			Средства бюджета городского округа Звенигород			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»	
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4.1	4.1 Правовая пропаганда, работа с молодежью, беседы, занятия несовершеннолетних в свободное от учебы время, спортивно-массовые мероприятия, и др.	Проведение бесед и работа с молодежью	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Снижение преступлений и административных правонарушений
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4.2	4.2 Выделение муниципальных помещений, для работы		Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального	Снижение преступлений и административных







			Итого			8	1	1	1	1	1		
						279,50	588,00	861,50	610,00	610,00	610,00		
5.3	5.3 Установка систем видеонаблюдения на объектах культуры	Подготовка технического задания и конкурсной документации и-1 квартал года; осуществление конкурсных мероприятий , заключение контракта- 4 квартал каждого года	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Установка видеокамер на муниципальных объектах
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
			Средства бюджета городского округа Звенигород			55,00	55,00	0,00	0,00	0,00			
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
			Итого			55,00	55,00	0,00	0,00	0,00			
5.4	5.4 Обслуживание систем видеонаблюдения на объектах культуры	Подготовка технического задания и конкурсной документации и-1 квартал года; осуществление конкурсных мероприятий , заключение контракта- 1 квартал каждого года	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Обслуживание муниципальных систем видеонаблюдения
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
			Средства бюджета городского округа Звенигород			240,00	0,00	60,00	60,00	60,00			



		ие конкурсных мероприятий , заключение контракта- 4 каждого года	Средства бюджета городского округа Звенигород			505,00	84,00	121,00	100,00	100,00	100,00	»			
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			505,00	84,00	121,00	100,00	100,00	100,00				
5.7	5.7	Осуществление мероприятий по подключению торговых центров, автозаправочных станций, оборудованных системами видеонаблюдения к системе «Безопасный регион» городского округа Звенигород	Регулярное проведение совещаний с руководителями коммерческих объектов	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Расширение системы АПК «Безопасный регион»		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
5.8	5.8	Приобретение и установка камер видеонаблюдения	Подготовка технического задания и	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального	Расширение системы АПК «Безопасный регион»		

	ия в местах массового пребывания людей и социально-значимых объектах на территории городского округа Звенигород и их дальнейшее обслуживание	конкурсной документации и-1 квартал года; осуществление конкурсных мероприятий , заключение контракта- 4 каждого года	Средства бюджета Московской области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	образования «Городской округ Звенигород»		
			Средства бюджета городского округа Звенигород		13 063,00	2 762,00	2 717,00	2 228,00	2 678,00	2 678,00				
			Внебюджетные источники		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого		13 063,00	2 762,00	2 717,00	2 228,00	2 678,00	2 678,00				
6	6 Организация и проведение мероприятий, направленных на предупреждение проявлений экстремизма, формирование мультикультурности и толерантности в молодежной среде	Подготовка технического задания, заключение договора оказания услуг	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	X	
			Средства бюджета Московской области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород		1 373,80	273,80	300,00	200,00	300,00	300,00				
			Внебюджетные источники		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого		1 373,80	273,80	300,00	200,00	300,00	300,00				



			Итого			487,40	87,40	100,00	100,00	100,00	100,00		
6.3	6.3 Организация и проведение культурно-массового мероприятия «Экстремизму – нет»	Подготовка технического задания, заключение договора оказания услуг	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Привитие молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
			Средства бюджета городского округа Звенигород			494,50	94,50	100,00	100,00	100,00	100,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			494,50	94,50	100,00	100,00	100,00	100,00		
6.4	6.4 Организация и проведение спортивного мероприятия «Экстремизм – не пройдет»	Подготовка технического задания, заключение договора оказания услуг	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Привитие молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			391,90	91,90	100,00	0,00	100,00	100,00		



			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			391,90	91,90	100,00	0,00	100,00	100,00		
7	7 Профилактика наркомании и токсикомании	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	X
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			200,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			200,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00		
7.1	7.1 Внедрение профилактических антинаркотических программ в образовательных организациях	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Привитие молодежи здорового образа жизни
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

			Средства бюджета городского округа Звенигород			100,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00	»	
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			100,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00		
7.2	7.2 Повышение квалификации специалистов и подготовка волонтеров	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Привитие молодежи здорового образа жизни
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			100,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			100,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00		
8	8 Информационно-пропагандистско	Подготовка технического задания, заключение	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального	X

	е сопровождение антинаркотической деятельности	муниципальн ого контракта	Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	образовани я «Городской округ Звенигород »			
			Средства бюджета городского округа Звенигород			198,30	48,3 0	50,0 0	0,00	50,0 0	50,0 0				
			Внебюджетн ые источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			198,30	48,3 0	50,0 0	0,00	50,0 0	50,0 0				
8. 1	8.1 Изготовление и размещение наружной рекламы, агитационных материалов, направленных на: - информировани е общественности и целевых групп профилактики о государственной стратегии, а также реализуемой профилактическ ой деятельности в отношении наркомании; - формирование общественного	Подготовка технического задания, заключение муниципальн ого контракта	Средства Федерально го бюджета	01.01.201 7 - 31.12.202 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администра ция муниципаль ного образовани я «Городской округ Звенигород »	Привитие молодежи здорового образа жизни		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			198,30	48,3 0	50,0 0	0,00	50,0 0	50,0 0				
			Внебюджетн ые источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			198,30	48,3 0	50,0 0	0,00	50,0 0	50,0 0				

	мнения, направленного на изменение норм, связанных с поведением «риска», и пропаганду ценностей здорового образа жизни; - информирование о рисках, связанных с наркотиками; - стимулирование подростков и молодежи и их родителей к обращению за психологической и иной профессиональной помощью.												
9	9 Профилактика противоправных деяний коррупционной направленности	Доведение информации до населения	Средства Федерально го бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород »	X
		Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Средства бюджета городского округа Звенигород			396,80	96,80	100,00	0,00	100,00	100,00			





			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
9.4	9.4 Организация в сми муниципального образования информационно-разъяснительной работы путем - публикации цикла статей о борьбе с коррупцией; - периодических опросов в целях определения мнения населения о состоянии соблюдения законности в муниципальном образовании	Доведение информации до населения	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Доведение информации до населения		
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средства бюджета городского округа Звенигород			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

И.о. начальника Территориального управления Звенигород

А.В. Нечаев









			Средств а бюджета городско го округа Звениго род		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Звениг ород»	готовности до 95 %
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1 4	1.4 Расходы на организацию и проведение учений и тренировок сил и средств городского звена МОСЧС	выделение денежных средств для обеспечения проведения учений	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета Московс кой области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Увеличение степени готовности личного состава формирований к реагированию и организации проведения АСДНР к нормативной степени готовности до 95 %
			Средств а местного бюджета муницип ального района (городск ого округа)		24,0 0	0,00	0,00	0,00	12,0 0	12,0 0		
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого		24,0 0	0,00	0,00	0,00	12,0 0	12,0 0		



			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1 7	1.7 Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории городского округа.	подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Увеличение количества населения, руководящего состава и специалистов городского звена МОСЧС, подготовленного в области защиты от ЧС и ведения ГО
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Звенигород			57,70	17,70	0,00	0,00	20,00	20,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			57,70	17,70	0,00	0,00	20,00	20,00		
1 8	1.8 Проведение учебно-методических сборов с руководителями объектов экономики по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории городского округа	Проведение учебно-методических сборов, в рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ	Увеличение количества населения, руководящего состава и специалистов городского звена МОСЧС, подготовленного в области защиты от ЧС и
			Средства бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Звениг ород»	ведения ГО		
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
1 9	1.9 Изготовление и размещение информационного материала для населения района по вопросам обеспечения безопасности и защиты от ЧС	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Увеличение количества населения, руководящего состава и специалистов городского звена МОСЧС, подготовленного в области защиты от ЧС и ведения ГО		
			Средств а бюджета Московс кой области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			30,0 0	0,00	0,00	0,00	15,0 0	15,0 0				
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Итого			30,0 0	0,00	0,00	0,00	15,0 0	15,0 0				
			Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			Админ истрац ия муници пально	X

		контрактов	Средств а бюджета Московс кой области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	
			Средств а бюджета городско го округа Звениго род		5 288, 23	2 196, 00	600, 23	100, 00	1 196, 00	1 196, 00		
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого		5 288, 23	2 196, 00	600, 23	100, 00	1 196, 00	1 196, 00		
2 . 1	2.1 Закупка материальных, технических средств, для проведения аварийных работ в случае ЧС, создания и плановой замены запасов материальных ресурсов для ликвидации ЧС	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Увеличение соотношения фактического и нормативного объема накопления резервного фонда финансовых, материальных ресурсов городского округа и организаций для ликвидации ЧС муниципального и объектового характера.
		Средств а бюджета Московс кой области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Средств а бюджета городско го округа Звениго род		330, 00	96,0 0	42,0 0	0,00	96,0 0	96,0 0			
		Внебюд жетные источник		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

			и										
			Итого			330,00	96,00	42,00	0,00	96,00	96,00		
2	2.2 Организация и проведение работ по созданию, содержанию и подготовке к применению по назначению имущества резервного фонда для ликвидации ЧС и в целях ГО	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципально го образования «Городской округ Звенигород»	Увеличение соотношения фактического и нормативного объема накопления резервного фонда финансовых, материальных ресурсов городского округа и организаций для ликвидации ЧС муниципального и объектового характера.
			Средств а бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета городского округа Звенигород			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	2.3 Организация работы по заключению договоров на создание, содержание и поставку материальных запасов для ликвидации ЧС	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципально го образования «Городской округ	Увеличение соотношения фактического и нормативного объема накопления резервного фонда финансовых, материальных ресурсов
3			Средств а бюджета Московской области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		



			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Звениг ород»	городского округа и организаций для ликвидации ЧС муниципального и объектового характера.
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 . 4	2.4 Мониторинг и анализ сведений о наличии и состоянии учета хранения и использования материальных запасов учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа, для ликвидации ЧС локального (объектового) характера	проведение анализа, в рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Увеличение соотношения фактического и нормативного объема накопления резервного фонда финансовых, материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе последствий террористически х актов, созданных организациями расположенных на территории городского округа.
			Средств а бюджета Московс кой области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 . 5	2.5 Резервный фонд финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации ЧС муниципального и	Создание резервного фона, в рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально	Увеличение соотношения фактического и нормативного объема



			и										
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 . 7	2.7 Мониторинг и анализ сведений о наличии резервного фонда финансовых ресурсов учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа, для ликвидации ЧС локального (объектового) характера	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Увеличение объема финансового резервного фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе последствий террористически х актов, созданных организациями расположенных на территории городского округа
			Средств а бюджета Московс кой области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета городско го округа Звениг ород			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 . 8	2.8 Формирование бюджетных заявок на очередной финансовый год с обоснованием ежегодного объема финансирования для создания резерва финансовых и материальных ресурсов	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ	Увеличение объема финансового резервного фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе последствий террористически
			Средств а бюджета Московс кой области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Звениг ород»	х актов, создаваемых органом местного самоуправления городского округа Звенигород
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	3 Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского округа	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Х
			Средств а бюджета Московс кой области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			108, 00	10,0 0	26,0 0	0,00	36,0 0	36,0 0		
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			108, 00	10,0 0	26,0 0	0,00	36,0 0	36,0 0		
						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3 1	3.1 Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах городского округа. Создание	Подготовка технического задания, заключение муниципальног	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально	Увеличение количества комфортных (безопасных) мест массового





			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Звениг ород»	
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3 . 5	3.5 Создание (пополнение) видео и аудио материалов по тематике обеспечение безопасности людей на водных объектах	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Снижение гибели и травматизма в местах массового отдыха людей городского округа на водных объектах
			Средств а бюджета Московс кой области			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета городско го округа Звениго род			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюд жетные источник и			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3 . 6	3.6 Организация обучения детей плаванию и приемам спасения на воде в профильных учреждениях городского округа и местах	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально	Увеличение процента населения, прежде всего детей, обученных

	массового отдыха на водных объектах		Средств а бюджета Московс кой области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	плаванию и приемам спасения на воде, по сравнению с показателем 2015 года
			Средств а бюджета городско го округа Звениг ород		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3 . 7	3.7 Проведение агитационно- пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику происшествий на водных объектах района	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Снижение гибели и травматизма в местах массового отдыха людей городского округа на водных объектах
			Средств а бюджета Московс кой области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета городско го округа Звениг ород		58,0 0	10,0 0	16,0 0	0,00	16,0 0	16,0 0		
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		





			Средств а бюджета городско го округа Звениго род		51 588, 50	14 384, 30	9 670, 20	9 548, 00	8 993, 00	8 993, 00	Звениг ород»	
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого		51 588, 50	14 384, 30	9 670, 20	9 548, 00	8 993, 00	8 993, 00		
4 . 1	4.1 Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «ЕДДС-112»	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федерал ьного бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средств а бюджета Московс кой области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Админ истрац ия муници пально го образо вания «Город ской округ Звениг ород»	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории городского округа Звенигород
			Средств а бюджета городско го округа Звениго род		51 588, 50	14 384, 30	9 670, 20	9 548, 00	8 993, 00	8 993, 00		
			Внебюд жетные источник и		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого		51 588, 50	14 384, 30	9 670, 20	9 548, 00	8 993, 00	8 993, 00		







			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
1 . 2	1.2 Создание, совершенствование и поддержание в состоянии готовности технических систем управления, связи, мониторинга, видеонаблюдения, МСО и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в мирное время при угрозе возникновения или возникновении ЧС	Подготовка технического задания, заключение муниципальны х контрактов	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	Увеличение количества органов управления и дежурно-диспетчерских служб ПОО, АТС и НФГО, оборудованных современными техническими средствами для приема сигналов оповещения и информирования
		Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
		Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
		Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			

			Итого			0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0				
1 . 3	1.3 Оплата услуг связи, ЭТО аппаратуры систем оповещения и информирования населения, управления, связи, мониторинга и видеонаблюдения	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	Увеличение количества органов управления и дежурно-диспетчерских служб ПОО, АТС и НФГО, оборудованных современными техническими средствами для приема сигналов оповещения и информирования		
			Средств а бюджет а Московс кой области			0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0					
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род			1 829 ,00	0, 0 0	41 0,0 0	41 9,0 0	50 0,0 0	50 0,0 0				
			Внебюд жетные источни ки			0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0				
			Итого			1 829 ,00	0, 0 0	41 0,0 0	41 9,0 0	50 0,0 0	50 0,0 0				
2	2 Создание АПК «Безопасный город»	Создание АПК "Безопасный город"	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного	X		

			Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	образо вания «Горо дской округ Звениг ород»		
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Итого		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
2 . 1	2.1 Создание, содержание и организация функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»	Создание АПК "Безопасный город"	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	Увеличение площади территории городского округа Звенигород Московской области покрытой комплексной системой «Безопасный город	
			Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0				





		предельных сроков их исполнения			руб)							подпр ограм мы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1 Обеспечение пожарной безопасности	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	X
			Средств а бюджет а Московс кой области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род			159 ,20	17, 20	34, 00	0,0 0	54, 00	54, 00		
			Внебюд жетные источни ки			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			159 ,20	17, 20	34, 00	0,0 0	54, 00	54, 00		
1 . 1	1.1 Изготовление, размещение информационного материала для населения городского округа Звенигород по вопросам	Размещение материалов	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного	Снижение процента погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского

	обеспечения пожарной безопасности		Средств а бюджета Московской области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	округа Звенигород Московской области, по отношению к базовому показателю	
			Средств а бюджета городского округа Звенигород		57, 20	17, 20	0,0 0	0,0 0	20, 00	20, 00				
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0				
			Итого		57, 20	17, 20	0,0 0	0,0 0	20, 00	20, 00				
1 . 2	1.2 Выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных муниципальных объектах. Приобретение огнетушителей	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федерального бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	Снижение процента погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа Звенигород Московской области, по отношению к базовому показателю	
			Средств а бюджета Московской области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0				
			Средств а бюджета городского округа		36, 00	0,0 0	12, 00	0,0 0	12, 00	12, 00				

			Звенигород											
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			36,00	0,00	12,00	0,00	12,00	12,00			
1 . 3	1.3 Организация и проведение мероприятий месячника пожарной безопасности	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Средства бюджета Московской области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	
			Средства бюджета городского округа Звенигород			36,00	0,00	12,00	0,00	12,00	12,00			Снижение процента пожаров, произошедших на территории городского округа Звенигород Московской области, по отношению к базовому показателю
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Итого			36,00	0,00	12,00	0,00	12,00	12,00			

1 . 4	1.4 Организация и проведение мониторинга состояния пожарной безопасности пожароопасных объектов, социально-значимых объектов и объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории городского округа Звенигород	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерального бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Снижение процента погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа Звенигород Московской области, по отношению к базовому показателю
			Средств а бюджета Московской области			0,0 0	0,0 0	0,0 0		0,0 0	0,0 0		
			Средств а бюджета городского округа Звенигород			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
1 . 5	1.5 Разработка МР для руководителей ОЭ, председателей СНТ, волонтеров по вопросам организации и проведения предупредительно-профилактической работы в области пожарной безопасности	В рамках реализации деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федерального бюджета	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Снижение процента пожаров, произошедших на территории городского округа Звенигород Московской области, по отношению к базовому показателю
			Средств а бюджета Московской области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		

			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
1 6	1.6 Создание (пополнение) видео и аудио материалов по профилактике пожаров	В рамках реализации деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	Снижение процента пожаров, произошедших на территории городского округа Звенигород Московской области, по отношению к базовому показателю
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Итого		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			



			области									город»	
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		30, 00	0,0 0	10, 00	0,0 0	10, 00	10, 00			
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Итого		30, 00	0,0 0	10, 00	0,0 0	10, 00	10, 00			
2	2 Развитие добровольной пожарной охраны на территории городского округа	Подготовка технического задания, заключение договоров	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	X
			Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		670 ,00	22 0,0 0	15 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0			



			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			670 ,00	22 0,0 0	15 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0		
2 . 1	2.1 Поддержка общественных объединений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в т.ч. предоставление субсидий и др	Подготовка технического задания, заключение договоров	Средств а Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Обеспечение пожарной безопасности на территории г.о. Звенигород
			Средств а бюджета Московской области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Средств а бюджета городского округа Звенигород			670 ,00	22 0,0 0	15 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0		
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			670 ,00	22 0,0 0	15 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0	10 0,0 0		
2 . 2	2.2 Проведение работы по привлечению граждан к деятельности в качестве добровольных пожарных Организация и проведение обучения добровольных	Подготовка технического задания, заключение договоров	Средств а Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Администрация муниципального	Обеспечение пожарной безопасности на территории г.о. Звенигород

	пожарных		Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениг ород		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
3	3 Установка и содержание пожарных извещателей в жилых помещениях, занимаемых малообеспеченными гражданами, малообеспеченными или многодетными семьями в городском округе Звенигород	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образо вания «Горо дской округ Звениг ород»	X
			Средств а бюджет а Московс кой области		480 ,00	48 0,0 0					0,0 0		
			Средств а бюджет а городск ого округа		66, 00	66, 00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		

			Звенигород											
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			546,00	546,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0		
3.1	3.1 Установка пожарных извещателей в жилых помещениях, занимаемых малообеспеченными гражданами, малообеспеченными или многодетными семьями.	Подготовка технического задания, заключение муниципальных контрактов	Средства Федерального бюджета	01.01.2017 - 31.12.2021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Средства бюджета Московской области			480,00	480,00					0,0 0	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	
			Средства бюджета городского округа Звенигород			66,00	66,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			Обеспечение пожарной безопасности в помещениях, где проживают многодетные и малообеспеченные семьи
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			
			Итого			546,00	546,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0			

0

И.о. начальника Территориального управления Звенигород

А.В. Нечаев

Приложение №5  
к постановлению Администрации  
Одинцовского городского округа  
от 10.09.2019 № 599

## Перечень мероприятий подпрограммы 5 "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории г.о. Звенигород"

№ п / п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающ их выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источни ки финанс ировани я	Срок исполн ения мероп риятия	Объем финанс ирова ния в 2013 году (тыс. руб)	Все го, (ты с.р уб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)					Ответ ственн ый за выпол нение мероп риятия подпр ограм мы	Результаты выполнения подпрограммы
							20 17	20 18	2 0 1 9	20 20	20 21		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	1 0	11	12	13	14
1	1 Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для целей гражданской обороны	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного	X

			Средств а бюджет а Московс кой области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	образ овани я «Горо дской округ Звениг ород»	
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюд жетные источни ки			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
1 . 1	1.1 Приобретение имущества гражданской обороны и обеспечение его содержания.	Подготовка технического задания, заключение муниципально го контракта	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образ овани я «Горо дской округ Звениг	Уровень обеспеченности имуществом гражданской обороны по сравнению с нормами довести до 36%.
			Средств а бюджет а Московс кой области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		

			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	город»	
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
2	2 Повышение степени готовности ЗСГО к приёму укрываемого населения	Подготовка технического задания, заключение муниципально го контракта	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образ овани я «Горо дской округ Звениг ород»	X
		Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0			
		Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0			
		Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0			

			Итого			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0				
2 . 1	2.1 Расходы на обследование, модернизацию, текущий ремонт, оборудование и содержание городского защищенного пункта управления (ГЗПУ), объектов ГО, защитных сооружений ГО	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средств а Федерального бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Увеличить степень готовности ЗСГО по отношению к имеющемуся фонду ЗСГО до 68%		
			Средств а бюджет а Московской области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0				
			Средств а бюджет а городского округа Звенигород			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0				
			Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0				
			Итого			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0				
2 . 2	2.2 Мониторинг состояния имеющегося фонда ЗСГО	Проведение мониторинга	Средств а Федерального бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Администрация муниципального	Увеличить степень готовности ЗСГО по отношению к имеющемуся фонду ЗСГО до 68%		

			Средств а бюджет а Московс кой области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0		0,0 0	образ овани я «Горо дской округ Звениг ород»	
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюд жетные источни ки			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
3	3 Реализация и обеспечение плана гражданской обороны и защиты населения городского округа Звенигород Московской области	Подготовка технического задания, заключение муниципально го контракта	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образ овани я «Горо дской округ Звениг	
			Средств а бюджет а Московс кой области			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	образ овани я «Горо дской округ Звениг	X



			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		566 ,00	15 0,0 0	20 0,0 0	0, 0 0	10 8,0 0	10 8,0 0	город»	
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		566 ,00	15 0,0 0	20 0,0 0	0, 0 0	10 8,0 0	10 8,0 0		
3 . 1	3.1 Расходы на подготовку и обучение населения городского округа в области ГО, создание, содержание и организацию деятельности курсов ГО муниципального образования, учебных консультационных пунктов (УКП).	Подготовка технического задания, заключение муниципально го контракта	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Средств а бюджет а Москов ской области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образ овани я «Горо дской округ Звениг ород»	
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		566 ,00	15 0,0 0	20 0,0 0	0, 0 0	10 8,0 0	10 8,0 0		
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
												Повышение степени обеспеченности запасами материально-технических и иных средств для гражданской обороны

			Итого			566,00	15,00	20,00	0,00	10,80	10,80		
3.2	Изготовление, размещение информационного материала для населения городского округа по вопросам гражданской обороны	Подготовка технического задания, заключение муниципального контракта	Средств	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования «Городской округ Звенигород»	Повышение степени обеспеченности запасами материально-технических и иных средств для гражданской обороны
			а		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			бюджета		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			Московской области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
			бюджета городского округа Звенигород		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Внебюджетные источники		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Итого		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
3.3	Подготовка безопасных районов для первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения, сохранности	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств	01.01.2017 - 31.12.2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация муниципального образования	Повышение степени обеспеченности запасами материально-технических и иных средств для гражданской обороны

	материальных и культурных ценностей		Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	образ овани я «Горо дской округ Звениг ород»	
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
3 . 4	3.4 Участие в планировании мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время	планирование мероприятий	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образ овани я «Горо дской округ Звениг	Повышение степени обеспеченности запасами материально-технических и иных средств для гражданской обороны
			Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		

			Средств а местног о бюджет а муници пальног о района (городск ого округа)		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	город»	
			Внебюд жетные источни ки		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Итого		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
3 . 5	3.5 Организация и проведение мероприятий месячника гражданской обороны	В рамках деятельности отдела ГО и ЧС	Средств а Федера льного бюджет а	01.01.2 017 - 31.12.2 021	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	Админ истрац ия муниц ипаль ного образ овани я «Горо дской округ Звениг ород»	Повышение степени обеспеченности запасами материально- технических и иных средств для гражданской обороны
			Средств а бюджет а Московс кой области		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		
			Средств а бюджет а городск ого округа Звениго род		0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0		

		Внебюджетные источники			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	
		Итого			0,0 0	0,0 0	0,0 0	0, 0 0	0,0 0	0,0 0	

И.о. начальника Территориального управления Звенигород

А.В. Нечаев